平成 23 年 8 月 9 日

各  位
会社名 株 式 会 社 ス タ ジ オ ア リ ス
代表者名 代表取締役社長 川村廣明

（コード番号：2305 東証第一部）
問合せ先 経営企画室長 山口正信

（TEL．06-6343-2600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 2 月 9 日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正 （平成 23 年 1 月 1 日～平成 23 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 32,300 4,950 4,860 1,930 112.34

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 33,000 6,050 6,000 2,430 141.45

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 700 1,100 1,140 500 －

増 減 率            （％） 2.2 22.2 23.5 25.9 －

（ご参考）前期実績

（平成 22年 12 月期通期）
32,840 4,784 4,650 1,206 70.20

２．平成 23 年 12 月期 通期個別業績予想数値の修正 （平成 23 年 1 月 1 日～平成 23 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,600 3,420 3,350 1,240 72.18

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 32,100 4,150 4,100 1,740 101.28

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 730 750 500 －

増 減 率            （％） 1.6 21.3 22.4 40.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 22年 12 月期通期）
30,675 3,353 3,296 1,474 85.84

- 1 -

- 2 -

３．修正の主な理由

(1) 連結業績

個別業績予想の修正および、第2四半期累計期間において、連結子会社の業績が予想を上回る見込みとなった

ことに伴い精査した結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも、前回発表予想を上回る見込みでありま

す。

(2) 個別業績

売上高につきましては、第2四半期累計期間において、「早撮り七五三キャンペーン」が好調に推移したことなど

により、前回発表予想を上回る見込みであります。また、利益面におきましては、下半期に先送りとなった費用がある

ものの、前述の売上高が前回発表予想より上回る見込みになったことに加え、同期間において、経費コントロールの

強化、および、東日本大震災に伴う広告宣伝の自粛等により費用が計画を下回ったことに伴い、前回発表予想を上

回る見込みであります。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定要素が内在して

おり、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以 上